ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:                  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày           tháng          năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thu hồi đất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích  sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2633/QĐ-UBND ngày 28/11/2014; Quyết định số

1346/QĐ-UBND ngày 23/6/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về

việc bổ sung nội dung ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc

tỉnh được ban hành Quyết định thu hồi đất và Công văn số 2629/STNMT-CCQLĐĐ

ngày 13 tháng 8 năm 2015 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn thực

hiện Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 23 ngày 6 năm 2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 25/8/2015 của UBND tỉnh về

việc ban hành quy trình trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 08/11/2017

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về trình tự, thủ tục bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 25/8/2015 của

UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 06/10/2005 của UBND tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu về việc thu hồi 1.206.991m2 đất tại Chí Linh, phường 10, phường

2

11, thành phố Vũng Tàu để tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu quản lý, sử dụng theo quy hoạch,

kế hoạch, phục vụ lợi ích công cộng, phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Công văn số 3145/UBND-VP ngày 11/5/2016 của UBND tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu về việc chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị đường 3/2, phường 10, thành

phố Vũng Tàu;

Căn cứ văn bản số 6970/UBND-VP ngày 18/9/2015 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về việc giải pháp, kế hoạch, tiến độ thực hiện bán đấu giá khu đất nhận

chuyển nhượng từ Ngân hàng Công thương Việt Nam;

Căn cứ Nghị Quyết số 34/2015/NQ-HĐND ngày 11/12/2015 của HĐND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu thông qua diện tích thu hồi đất để thực hiện các dự án đầu tư

trong năm 2016 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ văn bản số 9779/UBND-VP ngày 23/11/2015 của UBND tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu về việc kế hoạch bán đấu giá nhận chuyển giao từ Ngân hàng Công

thương Việt Nam tại phường 10, 11, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 3326/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2016 của thành phố

Vũng Tàu;

Căn cứ Thông báo 256/TB-UBND ngày 30/5/2016 của UBND thành phố Vũng

Tàu về việc thu hồi đất để thực hiện dự án Khu đô thị đường 3 tháng 2, thành phố

Vũng Tàu;

Căn cứ Nghị Quyết định số 101/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thông qua Danh mục dự án có thu hồi đất

để thực hiện trong năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu;

 Căn cứ Quyết định số 4847/QĐ-UBND ngày 26/9/2019 của UBND thành phố

Vũng Tàu về việc thu hồi 845,1 m2 đất của ông (bà) Nguyễn Kim Hoàn - Lê Thị Ngọc

Lệ (ông Nguyễn Văn Khánh - Bùi Thị Diễm và ông (bà) Vũ Xuân Trọng - Cao Thị

Hoà) tại phường 11 để thực hiện dự án Khu đô thị đường 3 tháng 2, thành phố Vũng

Tàu;

Căn cứ Quyết định số 4857/QĐ-UBD ngày 26/9/2019 của UBND thành phố

Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho ông

(bà) Nguyễn Kim Hoàn - Lê Thị Ngọc Lệ (ông Nguyễn Văn Khánh - Bùi Thị Diễm

và ông (bà) Vũ Xuân Trọng - Cao Thị Hoà) do Nhà nước thu hồi phần đất  nhận

chuyển nhượng từ Ngân hàng Công thương Việt Nam thuộc dự án Khu đô thị đường

3 tháng 2, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của UBND thành phố

Vũng Tàu về việc giải quyết khiếu nại lần đầu của Ông (bà) Nguyễn Văn Khánh -

Bùi Thị Diễm và ông (bà) Vũ Xuân Trọng - Cao Thị Hoà;

Căn cứ Quyết định số 12694/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của UBND thành

phố Vũng Tàu về việc thu hồi bổ sung 10,10 m2 đất do cho Ông (bà) Nguyễn Kim

Hoàn - Lê Thị Ngọc Lệ (ông Nguyễn Văn Khánh - Bùi Thị Diễm và ông (bà) Vũ Xuân

3

Trọng - Cao Thị Hoà) đang sử dụng tại phường 11 do Nhà nước thu hồi đất thuộc

dự án Khu đô thị đường 3 tháng 2, phường 10, phường 11, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 12698/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của UBND thành

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ bổ sung (theo Quyết

định giải quyết khiếu nại lần đầu số 364/QĐ-UBND ngày 19/1/2021 của UBND

thành phố Vũng Tàu) cho Ông (bà) Nguyễn Kim Hoàn - Lê Thị Ngọc Lệ (ông Nguyễn

Văn Khánh - Bùi Thị Diễm và ông (bà) Vũ Xuân Trọng - Cao Thị Hoà), địa chỉ: 35A

La Văn Cầu, phường Thắng Tam, thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất thực

hiện dự án Khu đô thị đường 3 tháng 2, phường 10, phường 11, thành phố Vũng

Tàu.

Căn cứ Quyết định số  2746/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của Chủ tịch UBND

thành phố về việc giao quyền ký quyết định cưỡng chế thu hồi đất;

 Xét đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Vũng Tàu tại

Tờ trình số  1395 /TTr-TNMT ngày    06/  4 /2022 về việc đề nghị ban hành Quyết

định cưỡng chế thu hồi đất đối với 06 hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án Khu

đô thị đường 3 tháng 2, thành phố Vũng Tàu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi đất đối với diện tích 855,2m2 đất tại

phường 11 do hộ ông (bà) Nguyễn Kim Hoàn – Lê Thị Ngọc Lệ (Nguyễn Văn Khánh

– Bùi Thị Diễm, Vũ Xuân Trọng – Cao Thị Hòa) đang sử dụng thuộc thửa đất số 146

(mới 34), tờ bản đồ số 45 cũ (tờ mới 65), bản đồ địa chính phường 11, thành phố

Vũng Tàu (tương ứng thửa 2+3A, tờ bản đồ thu hồi đất), kèm theo sơ đồ vị trí thửa

đất thu hồi do Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh xác nhận ngày 12/6/2019 trên cơ sở

diện tích đất được Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường xử lý nội nghiệp

ngày 10/6/2019.

Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Kể từ ngày UBND thành phố Vũng

Tàu ký Quyết định cưỡng chế thu hồi đất cho đến khi hoàn thành công tác cưỡng chế

thu hồi đất theo quy định.

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Ủy ban nhân dân phường 11, thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm giao Quyết

định này cho ông (bà) Nguyễn Kim Hoàn – Lê Thị Ngọc Lệ (Nguyễn Văn Khánh –

Bùi Thị Diễm, Vũ Xuân Trọng – Cao Thị Hòa) và niêm yết công khai Quyết định

này tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường 11; địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư

khu phố nơi có thửa đất thu hồi; Chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị tổ chức vận

động người sử dụng đất bàn giao mặt bằng.

3. Giao Ủy ban nhân dân phường 11 xây dựng Phương án cưỡng chế thu hồi

đất (thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường thẩm định) trình UBND thành phố

phê duyệt, triển khai thực hiện Phương án cưỡng chế thu hồi đất theo quy định của

4

pháp luật (sau khi UBND phường 11 đã tổ chức vận động người sử dụng đất bàn giao

mặt bằng theo Quyết định cưỡng chế thu hồi đất nhưng không bàn giao).

4. Kinh phí phục vụ thực hiện cưỡng chế:

- Giao Trung tâm phát triển quỹ đất Tỉnh lập dự toán thông qua phòng Tài

chính - Kế hoạch thẩm định trình Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu quyết định

và chịu trách nhiệm chủ trì tổ chức chi trả kinh phí cưỡng chế thu hồi đất và thanh

quyết toán theo quy định hiện hành.

5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Vũng

Tàu, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 11; Trung

tâm phát triển quỹ đất Tỉnh; các đơn vị có liên quan; ông (bà) Nguyễn Kim Hoàn –

Lê Thị Ngọc Lệ (Nguyễn Văn Khánh – Bùi Thị Diễm, Vũ Xuân Trọng – Cao Thị

Hòa) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 5 Điều 2;
- UBND tỉnh BR-VT (báo cáo);

- Công an TPVT;

- Các phòng: QLĐT, TCKH, KT, TT; LĐ-TB-XH;

- Trang thông tin điện tử TP.Vũng Tàu;

- Lưu : VT, TH.
           Ngọc - TNMT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-15T15:55:08+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T16:28:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T16:28:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T16:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T16:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!